
 
COMUNE DI CALLIANO 

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE N. 14   
DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
 
OGGETTO:  COMUNICAZIONE DEL SINDACO DELLA PROPOSTA DEGLI INDI RIZZI 

GENERALI DI GOVERNO – DISCUSSIONE ED APPROVAZIONE. 
 
 
 
 
 
L'anno duemilaquindici addì ventisette del mese di maggio alle ore 20.30 nella sala delle riunioni, a 
seguito di regolari avvisi, recapitati a termini di legge, si è convocato il Consiglio Comunale. 
 
 
Presenti i Signori: 
 
CONCI LORENZO - SINDACO 
ZUIN ELVIRA 
ROMANI MATTIA 
MITTEMPERGHER LICIA 
GUIZZARDI MARIA LUISA 
KONCUL MINJA 
COMPER WALTER 
MARZARI ALBERTO 
ONDERTOLLER MARCO 
MONTIBELLER DOMENICHELLA ANGELA 
POMPERMAIER MARCO  
STEFANO BATTISTI 
SALIZZONI VALTER 
GOLLER ROLANDO 
FERRARI LOREDANA 
 
 
Assenti giustificati i Signori:   Zuin Elvira 
 
 
Assiste il Segretario Comunale dott.ssa Margherita Cannarella 
 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la sig.ra Zuin Elvira, nella sua qualità di 
Consigliere Anziano assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
suindicato posto al n. 5 dell’O.d.G. 
 



Deliberazione consiliare n. 14/2015 
 
Il presidente informa che chiunque possa avere interesse all’assunzione della presente deliberazione non prenda parte 
ne’ alla discussione ne’ all’eventuale votazione della stessa e quindi abbandoni l’aula dopodiché  da’ inizio ai lavori. 

 
OGGETTO:  COMUNICAZIONE DEL SINDACO DELLA PROPOSTA DEGLI INDI RIZZI 

GENERALI DI GOVERNO – DISCUSSIONE ED APPROVAZIONE. 
 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Premesso: 

-  che con  proprie  precedenti  deliberazioni n. 12  e  n.  13 di data odierna, dichiarate 
immediatamente eseguibili, si è provveduto alla convalida rispettivamente del Sindaco e degli 
eletti a Consigliere comunale; 

-  che ai sensi dell’art. 29 c. 3 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L “Nei 
Comuni della Provincia di Trento, il Sindaco nomina i componenti della Giunta, tra cui un 
Vicesindaco, e ne dà comunicazione al Consiglio nella prima seduta successiva alla elezione 
[unitamente alla proposta degli indirizzi generali di governo, il Consiglio discute e approva in 
apposito documento gli indirizzi generali di governo]”….;  

Vista la circolare della Regione Autonoma Trentino Alto Adige n. 17 dd. 05.05.2015 “ 
Elezioni comunali 10/24 maggio 2015 – Adempimenti e procedure da seguire successivamente alla 
proclamazione degli eletti” 

Sentito l’intervento del Sindaco il quale comunica al Consiglio la proposta contenente gli 
indirizzi generali di governo, dando lettura del documento di programma che si allega al presente 
atto; 

Sentite le proposte del Sindaco e preso atto della discussione; 

Visto il Testo Unico delle Leggi Regionali sull’Ordinamento dei comuni della Regione 
autonoma Trentino Alto Adige approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L 

Testo Unico della Leggi Regionali sulla composizione ed elezione degli organi delle 
Amministrazioni Comunali approvato con D.P.Reg. 1 febbraio 2005 n. 1/L 

Visto lo Statuto Comunale; 

Ritenuto di dare immediata attuazione al presente provvedimento al fine di assicurare in 
tempi celeri la piena operatività degli Organi comunali 

Preso atto: 

- del parere favorevole di regolarità tecnico-amministrativa espresso dal Segretario Comunale ex 
art. 81 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L; 

 

Con voti n. 9  favorevoli, n. 5 contrari (Pompermaier Marco, Battisti Stefano, Salizzoni 
Valter, Goller Rolando, Ferrari Loredana) n. 0 astenuti su n. 14 consiglieri presenti e votanti   

 
DELIBERA 

 

1. di approvare gli indirizzi generali di governo come proposti dal Sindaco, contenuti nel 
documento che si unisce in allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 



 

2. di dichiarare, con voti n. 9 favorevoli, n. 5 contrari (Pompermaier Marco, Battisti Stefano, 
Salizzoni Valter, Goller Rolando, Ferrari Loredana) n. 0 astenuti su n. 14 consiglieri presenti e 
votanti la presente deliberazione immediatamente eseguibile a sensi dell'art. 79 c. 4) del 
T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L 

3. di dare evidenza, ai sensi del combinato disposto dall’art. 73 del T.U.LL.RR.O.C. della 
Regione Autonoma Trentino – Alto Adige approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L e ai sensi 
dell’art. 4 comma 4 della L.P. 23/92, che avverso la presente deliberazione sono ammessi: 

� opposizione alla Giunta Comunale durante il periodo di pubblicazione ai sensi dell’art. 79, 
comma 5 del T.U.LL.RR.O.C. della Regione Autonoma Trentino – Alto Adige; 

� ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa entro 60 giorni ai 
sensi dell’art. 2 lett. b. della Legge 06.12.1971, n. 1034; 

� ricorso straordinario entro 120 giorni ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto 
 
 F.to  IL  CONSIGLIERE ANZIANO                     F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE 
           Licia Mittempergher                           dott.ssa Margherita Cannarella 
 
================================================================ 
 

Relazione di pubblicazione 
 

Copia del presente verbale viene pubblicato all’Albo pretorio il giorno  29 maggio 2015  per 
rimanervi 10 giorni consecutivi  

 
  F.to   IL SEGRETARIO COMUNALE 

           dott.ssa Margherita Cannarella 
 
 
================================================================ 
 
Deliberazione dichiarata per l’urgenza immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma 
dell’art. 79 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L. 
  

 
F.to   IL SEGRETARIO COMUNALE 

         dott.ssa Margherita Cannarella 
 
================================================================ 
 
Si certifica che la presente deliberazione, è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo 
pretorio senza riportare, entro dieci giorni dall’affissione, denunce di vizi di illegittimità o 
incompetenza ai sensi dell’art.79 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 1 febbraio 
2005 n. 3/L; 
 

 
Calliano,               IL SEGRETARIO COMUNALE 
       dott.ssa Margherita Cannarella 
 
=============================================================== 
 
Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Calliano,  

   IL SEGRETARIO COMUNALE 
           dott.ssa Margherita Cannarella 
 
=============================================================== 
 


